
Dotační příležitosti pro TIC v IROP

Specifický cíl 4.4 Posilování úlohy kultury 

a udržitelného cestovního ruchu 

v hospodářském rozvoji, sociálním 

začleňování a sociálních inovacích 

2. 11. 2022, Jihlava, Setkání pracovníků TIC v Kraji Vysočina

81. výzva IROP - Cestovní ruch - SC 4.4 (MRR)

82. výzva IROP - Cestovní ruch - SC 4.4 (PR)



2

Odkazy na podklady k výzvám

• Dokumenty k IROP 2021-2027: 

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty

• Hodnotící kritéria: 

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/hodnotici-kriteria-system-

hodnoceni-a-schvalovani

• Texty výzev, obecná a specifická pravidla včetně příloh, postup 

pro podání žádosti v MS2021+:

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027

• Kontrolní listy k hodnocení:

https://www.crr.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/hodnotici-kriteria-system-hodnoceni-a-schvalovani
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027
https://www.crr.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/


3

PARAMETRY VÝZEV

81. a 82. výzva IROP

Plán vyhlášení výzvy, datum 

zpřístupnění MS2021+, datum 

zahájení příjmu žádostí 

2 / 2023

Finanční hranice CZV projektu 1 – 10 mil. Kč

Nejzazší datum ukončení realizace 

projektu
30. 9. 2026

Způsobilost výdajů Od 1. 1. 2021 do data ukončení realizace projektu

Oprávnění žadatelé

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace 

zřizované nebo zakládané obcemi/kraji, OSS, PO 

OSS, nestátní neziskové organizace činné 

v oblasti cestovního ruchu minimálně 2 roky, 

církve, církevní organizace, státní podniky

Max. počet projektů na 1 žadatele Není stanoveno

Datum zahájení realizace projektu

Zahájení realizace projektu není časově omezeno, 

ovšem výdaje vzniklé před 1. 1. 2021 nejsou 

způsobilé.



4

Číslo výzvy 81 82

Typ regionu 

- místo 

realizace

MRR – Karlovarský, Ústecký, 

Liberecký, Královéhradecký, 

Pardubický, Olomoucký, 

Moravskoslezský, Zlínský kraj

PR – Středočeský, Jihočeský, 

Plzeňský, Jihomoravský kraj, 

Kraj Vysočina

Alokace 

(EFRR)
659.835.280 Kč 421.541.620 Kč

Struktura 

financování

EFRR: 85 %

SR: 0 %

Vlastní: 15 %

EFRR: 70 %

SR: 15 % (org. zakládané 0 %)

Vlastní: 15 % (org. zakl. 30 %)

Veřejná 

podpora

Projekty nezakládají veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 odst. 

1 SFEU

PARAMETRY VÝZEV



5

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Přímé výdaje

• musí být doloženy příslušnými doklady, na jejich základě dojde k výpočtu 

paušálních nákladů

• přímá vazba na podporované aktivity, návaznost na IROP 2014-2020

• přímé výdaje na hlavní část projektu – bez limitů

• přímé výdaje na doprovodnou část projektu – s limity

Nepřímé náklady

• neprokazují se doklady, nelze zahrnout mezi přímé výdaje

• paušál = hodnota 7 % přímých výdajů



6

PROGRAMOVÝ DOKUMENT IROP 21+

Specifický cíl 4.4: Posilování úlohy kultury a udržitelného 

cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním 

začleňování a sociálních inovacích 

(čl. 3 odst. 1 písm. d) bod VI) nařízení o EFRR a FS) 

Očekávané přínosy podporovaných opatření k plnění tohoto 

specifického cíle:

• návrat turistů do regionů v ČR po pandemii COVID-19 

• optimálnější rozprostření návštěvnosti v regionech ČR

• podpora regionální hrdosti

• zlepšení image ČR prostřednictvím kultury a rozvoje CR

• rozvoj edukačních aktivit v oblasti kulturního dědictví



7

PODPOROVANÉ AKTIVITY 

Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu

• doprovodná infrastruktura cestovního ruchu: záchytná parkoviště, 

odpočívadla, sociální zařízení, veřejná infrastruktura pro vodáckou / 

vodní turistiku / rekreační plavbu

• turistická informační centra (rekonstrukce, budování nových)

• budování turistických tras (páteřní, regionální, lokální) a revitalizace 

sítě značení

• naučné stezky, navigační systémy měst a obcí

Nebudou podporována turistická komerční zařízení a tzv. měkké

(propagační) aktivity.



8

PODPOROVANÉ AKTIVITY TIC

Rekonstrukce a modernizace stávajících a budování nových TIC

• výstavba, rekonstrukce, modernizace vč. bezbariérovosti

• vybavení (mobiliář, výstavní prostor, zabezpečovací/promítací zařízení, 

sčítač návštěvnosti)

• sociální zařízení 

• uzamykatelné prostory pro úschovu zavazadel/kol

• součástí může být tematické expozice (návštěvnické centrum)

• úprava nejbližšího okolí (stojan na kola, vývěska, el. kiosek), mapa, 

označení budovy

• vyhrazené parkovací místo pro handicapované a návštěvníky TIC



Děkuji Vám za pozornost.

9

Ing. Martina Farková

Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

Brněnská 2806/71, 586 01 Jihlava

Mobil: 735 158 117

E-mail: martina.farkova@crr.cz

www.crr.cz


